
神教委環第 322 号 

令和７年６月 16 日 

 

公益社団法人兵庫県バス協会 

加盟社各位 

 

神戸市教育委員会事務局長 

 

神戸市立小中学校の通学送迎バスに係る運行事業者の情報提供について（ご依頼） 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本市教育行政に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、令和８年度から新たに神戸市北区の北神地域において児童生徒の登下校

の用に供するバスの運行を計画しております。 

つきましては、この業務をご担当いただける運行事業者の情報を広く募集いたしますので、

情報提供にご協力賜りますようお願いいたします。 

なお、本件に関してご不明な点がありましたら、下記担当まで何なりとお問合せください。 

 

記 

 

１．概要 神戸市北区の北神エリア（上津台等）における市立小中学校の通学送迎用 

     輸送人員規模 約６０～７０名（予定） 

 

２．期間 令和８年４月から１年間（予定） 

 

３．形態 定時定路線型（午前１便、午後２便）但し、学校の長期休業期間中は運休 

    ※登校時（午前）には、上津台周辺の複数の停留所に集合している児童生徒を乗車させて、

午前８時前後の指定時間に到着するように、学校最寄りの停留所まで運行する。 

また、下校時（午後）には、午後３時台・午後４時台の各指定時間に、学校最寄りの停

留所から上津台周辺の複数の停留所まで運行する。 

※別紙、位置図を参照してください。 

 

４．契約事業者の決定手続・時期 

     情報提供をいただいた事業者間での見積合わせ方式、令和７年９月実施 

 

５．情報提供いただく期限 

     令和７年６月 30 日（月）までにお願いいたします。 

 

６．担当 神戸市教育委員会事務局学校環境整備課 萱嶋（かやしま）、土橋（つちはし） 

     電話  078-984-0691 

     メール edu-keikaku@city.kobe.lg.jp 

mailto:edu-keikaku@city.kobe.lg.jp


大沢小中学校 通学送迎バスの主な停留所 

 

 


